em viagens no estado, R$ 700,00 (setecentos reais) em viagens fora do 

estado e R$ 1960,00 (um mil novecentos e sessenta reais) em viagens fora 

do país. 

III- A diária do Secretários Municipal, Procuradoria do Município e Chefe de 

Gabinete do Prefeito passa a ser de R$ 196,00 (cento e noventa e seis reais) 

em viagens no estado, R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) em viagens 

fora do estado e R$ 1370,00 (um mil trezentos e setenta reais) em viagens 

fora do país. 

IV- A diária dos ocupantes de cargo de Secretários Executivo e Adjunto, Direção 

e Coordenação passa a ser de R$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais) em 

viagens no estado, R$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais) em viagens 

fora do estado e R$ 1175 (um mil cento e setenta e cinco reais) em viagens 

fora do país. 

V- A diária para os demais Servidores passa a ser de R$ 100,00 (cem reais) em 

viagens no estado, R$ 196,00 (cento e noventa e seis reais) em viagens fora 

do estado e R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) em viagens fora do país. 

Parágrafo primeiro: As diárias tratadas nessa lei serão atualizadas anualmente, sempre 

no primeiro dia útil do mês de março de cada ano, através de correção pelo Índice